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8899--0066  
提提撥撥專專款款辦辦理理震震災災災災民民  

重重建建家家園園貸貸款款信信用用保保證證業業務務計計畫畫  
97年 7月 31日 

 

緣起 

 

九二一震災後，中央銀行立即依「緊急命令」第二點規定，於 88 年 10 月 15 日公布「九二一地震災民重

建家園緊急融資專款之提撥及作業應注意事項」（中央銀行（八十八）台央業字第 0201491 號），提撥郵政儲金

轉存款及其他轉存款共新臺幣一千億元，供銀行辦理九二一地震災民購屋、住宅重建及修繕等長期低利、無息

緊急融資，以加速災民重建家園，減輕災民財務負擔。此一措施自公布後至 89 年 3 月初，因災民經濟情況不

佳，無法提供足夠的擔保品，以及銀行承作意願不足，貸放金額與預期效益出現落差，僅貸出一百多億元。 

  

為了突破瓶頸，有效加速災後重建，行政院經研商後，於 89 年 3 月 9 日宣佈比照原住民貸款信用保證的

作法，籌設總額為 20 億的「震災地區災民住宅重建信用保證基金」，對於無法提供足額擔保品的弱勢災民，以

及複雜性與困難度較高的集合住宅興建貸款，提供信用保證，並責成財政部擬定具體計畫，向財團法人九二一

震災重建基金會申請提撥專款設立基金，再委由財團法人中小企業信用保證基金辦理。 

 

財政部依據行政院的指示，於 3 月 14 日簽報「震災地區災民重建家園信用保證基金業務處理要點（草案）

」（台財融字第八九七二六五九一號簽），經行政院准予修正核定（台八十九內字第○七九四八號），名稱並修

正為「震災災民重建家園貸款信用保證業務處理要點」。 

 

依據行政院所核定的「震災災民重建家園貸款信用保證業務處理要點」，財政部於 88 年 3 月 22 日正式向

財團法人九二一震災重建基金會提出「提撥專款辦理震災災民重建家園貸款信用保證業務計畫」申請提撥專款

新台幣 20 億元，委由財團法人中小企業信用保證基金設置專戶，辦理震災災民重建家園貸款信用保證（台財

融第八九一○四○四六號），協助無法提供足額擔保的弱勢災民取得貸款，並提高金融機構辦理相關貸款的意

願。 

 

4 月 19 日，財政部又函請財團法人九二一震災重建基金會提高專款提撥額度為 30 億元，並將依「都市更

新條例」第十五條規定設立的都市更新團體納入專款保證業務的機制中，以因應未來都市更新團體申請重建融

資保證的需要。 

 

「提撥專款辦理震災災民重建家園貸款信用保證業務計畫」經 89 年 5 月 2 日財團法人九二一震災重建基

金會「計畫審議委員會」審議通過後，提報 89年 5月 17日第一屆第三次董監事聯席會討論。 

 

「提撥專款辦理震災災民重建家園貸款信用保證業務計畫」因第一屆第三次董監事聯席會決議董監事總辭

而擱置，至 6 月 19 日第一屆第四次董監事聯席會才核定通過，並於 8 月 3 日撥付新台幣 10 億元予財團法人中

小企業信用保證基金。 
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「震災災民重建家園信貸款用保證業務計畫」自開辦後，預期的乘數效果一直未出現，本會董監事聯席會

因擔心鉅額民間捐款因此無法充分發揮其應有的效益，故於 89 年 12 月 20 日第一屆第六次董監事聯席會原核

定提撥專款 30 億元的決議，予以修正並減少為 10 億元，並獲得行政院代表黃榮村政務委員的支持，應允同意

後續經費由政府編列預算支應。 

 

爰此調整，中央政府於 90 年度九二一震災災後重建第二期特別預算中編列 8 億元預算，由財政部以捐贈

專款方式，交由財團法人中小企業信用保證基金設置專戶運用及管理，並修正「震災災民重建家園貸款信用保

證業務處理要點」。 

 

實施依據 

 

震災災民重建家園貸款信用保證業務處理要點 

89 年 3月 17日行政院台八十九內字第○七九四八號函核定 

89 年 5月 4日行政院台八十九內字第一二五三六號函修正 

89 年 7月 19日行政院台八十九財字第二一六九一號函修正 

90 年 11月 13 日行政院台九十財字第○六四九二七號函修正 

91 年 3月 18日行政院臺財字第○九一○○一一三九九號函修正。 

一、依據 

 

依行政院八十九年三月十五日台八十九內字第○七五五二號函及九十年度中央政府九二一震災災後重建第

二期特別預算，由財團法人九二一震災重建基金會（以下簡稱重建基金會）及財政部分別捐贈專款，交由財團

法人中小企業信用保證基金（以下簡稱信保基金）分別設置專戶運用及管理，特訂定本處理要點（以下簡稱本

要點）。 

 

二、目的 

 

（一）協助九二一震災社區或集合式住宅受災戶依法設立之都市更新團體，取得都市更新貸款，以加速災

後社區及集合式住宅重建更新。 

（二）協助無法提供足額擔保品之九二一震災弱勢災民，取得重建家園貸款，以加速其重建家園，安居樂

業。 

（三）分擔金融機構貸款風險，提高其承貸意願。 

 

三、專款來源及保證總額度 

 

由重建基金會及財政部分別捐贈專款新臺幣（下同）三十億元及八億元，交由信保基金提供信用保證；信

用保證總額度以不超過上開捐贈專款之十倍三百八十億元為限。專款之淨值如有不足以履行信保基金之保證責

任時，由財政部報經行政院同意後編列預算捐助之。本項業務結束時，其資產及負債由國庫概括承受。 
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四、信用保證貸款對象 

 

（一）九二一震災社區或集合式住宅受災戶依都市更新條例第十五條規定設立之都市更新團體。 

（二）無法提供足額擔保品之九二一震災弱勢災民。 

 

五、信用保證貸款之類別、額度、期限及保證成數  

 

（一）類別：弱勢災民部分，包括修繕貸款、重建貸款、購屋貸款；都市更新團體部分，為辦理經依法核

定發布實施之都市更新事業計畫或權利變換計畫所需之貸款。 

（二）額度：弱勢災民修繕貸款每戶最高一百五十萬元，重建及購屋貸款每戶最高三百五十萬元；都市更

新團體之信用保證貸款額度，以不願意或不能參與都市更新受災戶原應負擔之都市更新費用為限，

並以經依法核定發布實施之都市更新事業計畫或權利變換計畫核列之金額為準。 

（三）期限：以承貸金融機構核定之貸款攤還期限為準。但弱勢災民信用保證貸款最長不得超過二十年；

都市更新團體信用保證貸款最長不得超過五年。 

（四）保證成數：在送保貸款十成範圍內，由金融機構視個案需要，自行決定。 

 

六、金融機構查詢作業 

 

（一）金融機構審理弱勢災民借款人資格及辦理貸款作業，應依據中央銀行訂定之「九二一地震災民重建

家園緊急融資專款之提撥及作業應注意事項」規定辦理。 

（二）金融機構辦理都市更新團體貸款作業，應查明其有無當地直轄市，縣（市）都市更新主管機關核發

之立案證書及經核定發布實施之都市更新事業計畫。如以權利變換方式實施者，應要求其提供權利

變換計畫。 

（三）金融機構應向信保基金查詢借款人無重複申請信用保證後，方得辦理貸款；並應於貸款契約中約定

借款人有重複申請者，立即喪失貸款期限利益。 

（四）金融機構移送信保基金保證之貸款，得免徵提連帶保證人。 

 

七、移送信用保證程序 

 

金融機構移送信用保證者，應於撥付貸款後七個營業日內填送「移送信用保證通知單」，通知信保基金追

認保證；保證責任溯自授信日起生效。 

 

八、保證手續費 

 

保證手續費依移送信用保證之貸款金額乘以保證成數再乘以年費率千分之三計算，逐年計收，由本信用保

證專款及孳息負擔。 

 

九、信用保證案件逾期之處理 
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（一）金融機構應於移送信用保證之貸款，到期未還或視同到期後二個月內通知信保基金。 

（二）貸款到期（含視同到期）借款人未能依約履行還本付息義務時，金融機構應即依一般銀行催收作業

措施催收。 

 

十、信用保證責任之履行 

 

貸款到期（含視同到期）屆期滿五個月，且金融機構已對債務人依法訴追並取得執行名義者，得檢具相關

憑證及催收紀錄等資料，向信保基金請求代位清償。 

 

十一、代位清償範圍 

 

（一）信用保證代位清償之責任範圍包含貸款本金、積欠利息、逾期利息及訴訟費用。但逾期利息最長為

六個月。 

（二）信用保證契約應約定金融機構對代位清償之請求權，以本項保證專戶之淨值為限，不及於信保基金

其他財產。 

 

十二、代位求償權之處理 

 

經信保基金交付代位清償款之案件，自代償之日起，金融機構對債務人之求償權，轉移予信保基金。信保

基金對於代位求償權之催收、執行及抵押物之處理，得委託送保金融機構繼續辦理，送保金融機構不得拒絕；

如有收回款項，應按保證成數比率匯還。 

 

十三、信用保證責任之免除 

 

金融機構移送信用保證之案件有下列情事之一者，信保基金解除全部或一部之保證責任： 

（一）貸款對象、授信作業未確實依第六點規定辦理者，解除全部保證責任。 

（二）重建或購置之不動產達可設定抵押權時，未依約設定抵押權者，解除全部保證責任。 

（三）貸款資金用以收回承貸金融機構原有債權者，按保證金額占送保貸款金額比率解除保證責任。 

（四）金融機構未依一般催收作業措施催收，或未於信保基金公函所訂期限內採取必要之催收措施，且未

於期限內告知未處理之理由，或未經信保基金同意逕行塗銷對債務人之抵押權或撤銷假扣押、假處

分，致影響授信收回者，解除全部保證責任。但金融機構能提出具體資料經信保基金認可足以核計

影響收回數者，僅就影響金額解除保證責任。 

（五）金融機構未於授信撥付後七個營業日內填送「移送信用保證通知單」通知信保基金者，解除全部保

證責任。但有具體理由經信保基金同意者，不在此限。 

 

十四、呆帳責任之免除 

 

公營金融機構處理本貸款信用保證業務之各級人員，非由於故意、重大過失或舞弊情事所造成之逾期放款

或呆帳，依審計法第七十七條第一款規定免除其一部或全部之損害賠償責任或予以糾正之處置；民營金融機構
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得比照辦理。 

 

十五、本要點之適用 

 

信保基金及金融機構辦理九二一震災災民重建家園貸款信用保證業務時，應依本要點之規定辦理；本要點

未規定者，適用其他震災及融資相關法令規定。 

 

實施情形 

 

一、89年 8 月 3日～91 年 5月 1 日 

 

自 89 年 8 月 3 日起至 91 年 5 月 1 日止，已與財團法人中小企業信保基金簽署委託簽約的金融機構有 81

家，包括銀行 46 家、農會 22 家、信用合作社 9 家、信託投資公司 1 家、壽險公司 3 家（原簽約金融機構 88

家，因大安銀行併入台新銀行，台中市第一信用合作社，台中市第五信用合作社，台中市第九信用合作社，台

中市第十一信用合作社併入合作金庫銀行，彰化縣員林信用合作社併入陽信銀行，彰化縣芬園農會併入彰化商

業銀行），送保件數 2,366 件，融資金額 1,866,371,000 元，保證金額 1,864,241,000 元，每件平均貸款金額

為 784,085 元，平均保證金額為 783,746 元。經合併歸戶後，以戶數計算，則有 1,274 戶，每戶平均貸款金額

1,464,969元，平均保證金額 1,463,297元。如表一。 

 

依對象別區分，以重建貸款最多，送保件數 2,152 件，送保戶數 1,090 戶，融資金額 1,687,351,000 元，

保證金額 1,686,621,000元。如表二。 

 

依地區別區分，以南投縣最多，送保戶數 841 件，融資金額 1,242,788,000 元，保證金額 1,240,658,000

元。如表三。 

 

依送保金融機構區分，以合作金庫最多，送保戶數 340 戶，融資金額 554,450,000 元，保證金額

554,450,000元。如表四。 

 

二、91年 5 月 1日～ 

 

依財政部金融局 91 年 2 月 7 日召開的「研商配合九十年度中央政府九二一震災災後重建特別預算捐贈八

億元辦理震災災民貸款信用保證業務相關事宜」會議結論，金融機構辦理震災災民重建家園貸款撥貸日期為

91年 5月 1日以後者，改由政府捐贈的專款負擔，累計保證金額以八十億元為限。 

 

至 96 年 9 月 30 日止，累計保證件數、融資與保證金額，如表五。依送保金融機構區分，如表六。依

地區別區分，如表七。累計保證逾期及代償統計，如表八。 

 

表一 送保件數、戶數、融資與保證金額（89年 8 月 3日～91 年 5月 1日） 

送保件（戶）數、融資與保證金額 累  計 
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送保件數 2,366 

送保戶數 1,274 

融資金額 1,866,371,000 

保證金額 1,864,241,000 

平均每件融資金額 788,830 

平均每件保證金額 787,929 

平均每戶融資金額 1,464,969 

平均每戶保證金額 1,463,297 

資料來源：財團法人中小企業信保基金 

 

表二  送保件數、戶數、融資與保證金額（對象別）（89年 8月 3 日～91 年 5月 1 日） 

保 證 對 象 重 建 貸 款 購 屋 貸 款 修 繕 貸 款 都市更新團體貸款

送保件數 2,152 78 136 0

送保戶數 1,090 66 118 0

貸款金額 1,687,351,000 110,920,000 68,100,000 0

保證金額 1,686,621,000 109,520,000 68,100,000 0

平均每件貸款金額 784,085 1,422,051 500,735 0

平均每件保證金額 783,746 1,404,103 500,735 0

平均每戶貸款金額 1,548,028 1,680,606 577,119 0

平均每戶保證金額 1,547,359 1,659,394 577,119 0

資料來源：財團法人中小企業信保基金 

 

表三  送保戶數、融資與保證金額（地區別）（89年 8月 3日～91年 5月 1日） 

縣 市 別 戶 數 貸 款 金 額 保 證 金 額 

台北市 39 72,110,000 72,110,000 

台北縣 76 142,630,000 142,630,000 

基隆市 1 1,900,000 1,900,000 

桃園縣 1 1,600,000 1,600,000 

新竹縣 1 1,600,000 1,600,000 

苗栗縣 7 6,960,000 6,960,000 

台中市 38 78,813,000 78,813,000 

台中縣 246 284,870,000 284,870,000 

南投縣 841 1,242,788,000 1,240,658,000 

彰化縣 7 4,090,000 4,090,000 

雲林縣 4 5,500,000 5,500,000 

嘉義縣 5 11,620,000 11,620,000 

台南縣 1 1,860,000 1,860,000 

屏東縣 1 1,320,000 1,320,000 
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金門縣 1 1,320,000 1,320,000 

花蓮縣 1 1,400,000 1,400,000 

高雄市 2 3,020,000 3,020,000 

高雄縣 2 2,970,000 2,970,000 

合  計 1,274 1,866,371,000 1,864,241,000 

資料來源：財團法人中小企業信保基金 

 

表四  送保戶數、融資與保證金額（金融機構別）（89 年 8 月 3日～91 年 5月 1日） 

金融機構 戶 數 貸 款 金 額保 證 金 額 

一銀 141 166,340,000 166,340,000 

三信 2 1,530,000 1,530,000 

土銀 137 193,931,000 193,931,000 

中二 1 700,000 700,000 

中信 3 6,170,000 6,170,000 

中商 6 5,810,000 5,810,000 

中華 1 570,000 570,000 

中銀 83 118,473,000 118,473,000 

仁愛 6 11,490,000 11,490,000 

太平 8 6,800,000 6,800,000 

水里 19 27,870,000 27,870,000 

世華 14 39,510,000 39,510,000 

北銀 3 2,320,000 2,320,000 

台企 23 23,560,000 23,560,000 

台銀 207 288,367,000 287,637,000 

合庫 340 554,450,000 554,450,000 

里農 5 8,050,000 8,050,000 

亞太 4 1,820,000 1,820,000 

卓蘭 2 1,900,000 1,900,000 

東勢 9 10,600,000 10,600,000 

信義 8 9,340,000 9,340,000 

南企 1 1,500,000 1,500,000 

國泰 22 19,630,000 19,630,000 

淡一 23 46,380,000 46,380,000 

淡信 3 6,180,000 6,180,000 

魚池 3 3,050,000 3,050,000 

鹿谷 7 12,850,000 11,450,000 

華銀 6 7,080,000 7,080,000 
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陽信 3 6,280,000 6,280,000 

萬通 5 7,500,000 7,500,000 

農銀 72 133,220,000 133,220,000 

僑銀 1 250,000 250,000 

彰銀 66 125,330,000 125,330,000 

慶豐 1 1,290,000 1,290,000 

聯邦 2 2,160,000 2,160,000 

豐信 37 14,070,000 14,070,000 

合計 1,274 1,866,371,000 1,864,241,000 

資料來源：財團法人中小企業信保基金 

 

表五 送保件數、融資與保證金額（～97 年 7月 31日） 

單位：新臺幣千元 

項              目 修繕貸款 重建貸款 購屋貸款 
都市更新 

團體貸款 
合計 

送保件數 136 2,152 78 - 2,366

融資金額 68,780 1,693,521 110,920 - 1,873,221

九二一震災

重建基金會

捐贈 保證金額 68,780 1,692,791 109,520 - 1,871,091

送保件數 20 4,509 598 - 5,127

融資金額 9,070 4,044,257 720,752 - 4,774,079政府捐贈 

保證金額 9,070 4,042,097 720,752 - 4,771,919

送保件數 156 6,661 676 - 7,493

融資金額 77,850 5,737,778 831,672 - 6,647,300合計 

保證金額 77,850 5,734,888 830,272 - 6,643,010

資料來源：財團法人中小企業信保基金 

 

表六 送保戶數、融資與保證金額（金融機構別）（～97年 7月 31 日） 

單位：新臺幣千元 

九二一震災重建基金會捐贈 政府捐贈 合計 
金融機構 

保證件數 融資金額 保證金額 保證件數 融資金額 保證金額 保證件數 融資金額 保證金額

台灣銀行 421 288,367 287,637 418 300,750 298,590 839 589,117 586,227

土地銀行 252 194,201 194,201 1,266 1,240,761 1,240,761 1,518 1,434,962 1,434,962

合庫銀行 865 690,750 690,750 1,396 1,084,740 1,084,740 2,261 1,775,490 1,775,490

第一商銀 233 166,340 166,340 269 279,020 279,020 502 445,360 445,360

華南商銀 17 7,080 7,080 216 248,587 248,587 233 255,667 255,667

彰化商銀 127 125,330 125,330 238 226,790 226,790 365 352,120 352,120

華僑商銀 1 250 250 2 1,840 1,840 3 2,090 2,090

上海商銀   6 5,830 5,830 6 5,830 5,830
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台北富邦 3 2,320 2,320 124 109,570 109,570 127 111,890 111,890

國泰世華 14 39,510 39,510 5 7,030 7,030 19 46,540 46,540

兆豐商銀 14 5,810 5,810 - - - 14 5,810 5,810

台灣企銀 35 23,560 23,560 108 114,170 114,170 143 137,730 137,730

渣打商銀   3 3,010 3,010 3 3,010 3,010

台中商銀 151 118,473 118,473 159 100,387 100,387 310 218,860 218,860

京城商銀 1 1,500 1,500 - - - 1 1,500 1,500

稻江商銀   6 6,750 6,750 6 6,750 6,750

華泰商銀   4 3,790 3,790 4 3,790 3,790

台灣新光   2 2,820 2,820 2 2,820 2,820

台北五信   4 4,830 4,830 4 4,830 4,830

陽信商銀 6 6,280 6,280 218 226,786 226,786 224 233,066 233,066

淡水一信 23 46,380 46,380 35 39,820 39,820 58 86,200 86,200

北縣淡信 3 6,180 6,180 15 14,780 14,780 18 20,960 20,960

中市二信 1 700 700 - - - 1 700 700

三信商銀 41 15,600 15,600 - - - 41 15,600 15,600

國泰人壽 30 19,630 19,630 76 72,480 72,480 106 92,110 92,110

三商人壽   3 3,400 3,400 3 3,400 3,400

苗栗農會 2 1,900 1,900 - - - 2 1,900 1,900

中縣農會 35 28,950 28,950 38 32,276 32,276 73 61,226 61,226

南投農會 69 64,600 63,200 264 263,618 263,618 333 328,218 326,818

北市農會   2 3,090 3,090 2 3,090 3,090

聯邦商銀 2 2,160 2,160 - - - 2 2,160 2,160

中華商銀 1 570 570 - - - 1 570 570

遠東商銀   2 1,980 1,980 2 1,980 1,980

元大商銀 4 1,820 1,820 3 2,600 2,600 7 4,420 4,420

永豐商銀   200 306,284 306,284 200 306,284 306,284

玉山商銀   3 2,920 2,920 3 2,920 2,920

台新商銀   6 5,780 5,780 6 5,780 5,780

大眾商銀   5 2,320 2,320 5 2,320 2,320

安泰商銀   16 40,620 40,620 16 40,620 40,620

中信商銀 14 13,670 13,670 15 14,650 14,650 29 28,320 28,320

慶豐商銀 1 1,290 1,290 - - - 1 1,290 1,290

合    計 2,366 1,873,221 1,871,091 5,127 4,774,079 4,771,919 7,493 6,647,300 6,643,010

資料來源：財團法人中小企業信保基金 

 

表七 送保戶數、融資與保證金額（地區別）（～97年 7月 31 日） 
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單位：新臺幣千元 

九二一震災重建基金會捐贈 政府捐贈 合計 
地區別 

保證件數 融資金額 保證金額 保證件數 融資金額 保證金額 保證件數 融資金額 保證金額

台北市 71 72,110 72,110 437 513,742 513,742 508 585,852 585,852
基隆市 3 3,400 3,400 15 14,460 14,460 18 17,860 17,860
台中市 62 81,283 81,283 263 251,384 251,384 325 332,667 332,667
台南市 - - - 10 12,080 12,080 10 12,080 12,080
高雄市 4 3,020 3,020 15 19,208 19,208 19 22,228 22,228
台北縣 113 142,630 142,630 477 491,192 491,192 590 633,822 633,822
桃園縣 1 1,600 1,600 34 39,560 39,560 35 41,160 41,160
新竹縣 1 1,600 1,600 12 11,370 11,370 13 12,970 12,970
宜蘭縣 - - - 7 6,180 6,180 7 6,180 6,180
苗栗縣 9 6,960 6,960 42 31,480 31,480 51 38,440 38,440
台中縣 390 288,640 288,640 1,254 1,391,510 1,389,350 1,644 1,680,150 1,677,990
南投縣 1,685 1,241,898 1,239,768 2,477 1,903,932 1,903,932 4,162 3,145,830 3,143,700
彰化縣 7 4,090 4,090 35 40,772 40,772 42 44,862 44,862
雲林縣 7 5,500 5,500 18 18,643 18,643 25 24,143 24,143
嘉義縣 6 11,620 11,620 9 9,460 9,460 15 21,080 21,080
台南縣 1 1,860 1,860 2 2,270 2,270 3 4,130 4,130
高雄縣 3 2,970 2,970 6 4,000 4,000 9 6,970 6,970
屏東縣 1 1,320 1,320 5 4,850 4,850 6 6,170 6,170
澎湖縣 - - - 1 940 940 1 940 940
花蓮縣 1 1,400 1,400 6 5,516 5,516 7 6,916 6,916
金門縣 1 1,320 1,320 2 1,530 1,530 3 2,850 2,850
合  計 2,366 1,873,221 1,871,091 5,127 4,774,079 4,771,919 7,493 6,647,300 6,643,010

資料來源：財團法人中小企業信保基金 

 

表八 保證逾期及代償統計表（～97年 7月 31日） 

單位：新臺幣元 

九二一震災重建基金會捐贈 政府捐贈 合計 

年度 保證 

件數 
融資金額 保證金額 

保證

件數
融資金額 保證金額

保證 

件數 
融資金額 保證金額

95 年 12 月 6 5,234,429 5,234,429 19 15,499,755 15,499,755 25 20,734,184 20,734,184

95 年小計 29 20,557,460 20,557,460 38 30,812,517 30,812,517 67 51,369,977 51,369,977

96 年 1 月 - - - - - - - - -

96 年 2 月 - - - - - - - - -

96 年 3 月 12 9,524,220 9,524,220 5 2,704,489 2,704,489 17 12,228,709 12,228,709

96 年 4 月 5 3,033,970 3,033,970 1 395,086 395,086 6 3,429,056 3,429,056
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96 年 5 月 - - - 1 933,328 933,328 1 933,328 933,328

96 年 6 月 - - - 4 3,373,481 3,373,481 4 3,373,481 3,373,481

96 年 7 月 - - - - - - - - -

96 年 8 月 6 3,127,986 3,127,986 8 2,988,641 2,988,641 14 6,116,627 6,116,627

96 年 9 月 - - - 4 3,280,206 3,280,206 4 3,280,206 3,280,206

96 年 10 月 - - - 3 1,745,936 1,745,936 3 1,745,936 1,745,936

96 年 11 月 3 2,669,894 2,669,894 - - - 3 2,669,894 2,669,894

96 年 12 月 - - - 4 6,987,936 6,987,936 4 6,987,936 6,987,936

96 年小計 26 18,356,070 18,356,070 30 22,409,103 22,409,103 56 40,765,173 40,765,173

97 年 1 月 - - - 5 7,205,376 7,205,376 5 7,205,376 7,205,376

97 年 2 月 - - - 5 5,000,000 5,000,000 5 5,000,000 5,000,000

97 年 3 月 - - - 4 4,923,508 4,923,508 4 4,923,508 4,923,508

97 年 4 月 1 339,818 339,818 32 30,361,565 25,361,565 33 30,701,383 25,701,383

97 年 5 月 - - - 18 24,141,333 24,141,333 18 24,141,333 24,141,333

97 年 6 月 3 1,304,224 1,304,224 4 6,160,254 6,160,254 7 7,464,478 7,464,478

97 年 7 月 1 1,242,648 1,242,648 10 4,455,117 4,455,117 11 5,697,765 5,697,765

97 年 8 月    - - -   

97 年 9 月    - - -   

97 年 10 月    - - -   

97 年 11 月    - - -   

97 年 12 月    - - -   

97 年小計 5 2,886,690 2,886,690 78 82,247,153 77,247,153 83 85,133,843 80,133,843

合計 134 83,165,149 83,165,149 159 144,994,853 139,994,853 293 228,160,002 223,160,002

資料來源：財團法人中小企業信保基金 

 


